 Ex i- PID- Regler
 PR130
TÜV 02 ATEX 1863
 Montage direkt im Ex - Bereich, E Ex ib II C T6
 Festwert-, Verhältnis-, Override- Regler
 Kontinuierlicher oder getakteter Stellgliedausgang
 Interne oder externe Sollwertvorgabe
 Split- Range Regelung

Hilfe von Steuerbefehlen über diese Schnittstelle
in den Regelkreis eingreifen.
Typenschlüssel
PR130 .x .x .x
Eingänge:
 3 x 0/4-20mA ..............................
 PT100 .........................................
.0
.8
Serielle Schnittstelle:
 Ohne BUS Schnittstelle  ......................
 MODBUS Schnittstelle ........................
.0
.4
Analogausgänge:
 Ohne Analogausgang 0/4-20mA ..................
 Mit einem Analogausgang 0/4-20mA ...........
 Mit zwei Analogausgängen 0/4-20mA ..........
.0
.4
.5
 Maßbild PR130
01
8
4
1
1
5
1
4
4
72
Technische Daten
 Prozessregler PR130
Ex- Schutz E Ex ib IIC T4 bzw. T6
Gerätegruppe  II 2 G
EG-
Bamusterprüfbes.
TÜV 02 ATEX 1863
LCD LC-Display mit Bargraph;
Ziffernhöhe 10 mm
Anzeigebereich -9999 bis + 9999,
Dezimalpunkt frei verschiebbar
Anzeigeart Regelabweichung (Bargraf), wahlweise
Istwert (X1) oder Sollgröße (W), sowie
Stellgröße YA
Folientastatur Folientastatur mit 7 Tasten
Montage Innerhalb Ex-Bereich, Zone1
Umgebungs-
temperatur
-20°C ...+65°C T4,   -20°C ...+40°C T6
Gehäuse Nach Schalttafelnorm DIN 43700
Abmessungen  B x H x T: 72 mm x 144 mm x 84 mm
Schalttafelaus-
schnitt
136,5 mm x 66 mm
Material Noryl
Gewicht ca. 500 g
Schutzart Standard: IP40,
Optionen: Sichttür: IP54,
mit eingeklebter Folientastatur: IP65
Speisung Regler:
Kl. 3,4
U ≥ 15 V, I = 20 mA
Speisung
Stromausgänge Kl.
1,5
U ≥ 15 V, pro vorhandenen Analog-
ausgang 20 mA
z.B. mit 2 Analogausgängen + TTY
Ausgang:
20 mA + 20 mA + 20 mA = 60 mA
Messrate Zykluszeit des Reglers: 33 ms